
 

NÜKLEER UZMAN NECMİ DAYDAY KİTAPLIĞI 

BEKLENMEDİK BİR ŞEKİLDE GEÇENLERDE YİTİRDİĞİMİZ DEĞERLİ ARKADAŞIMIZ NÜKLEER REAKTÖR 

FİZİK UZMANI Dr. NECMİ DAYDAY’ın SEVGİLİ KIZI GAYE DAYDAY’ın, 6000 CİLTLİK KİTAPLARININ 

BAĞIŞLANMASIYLA İLGİLİ OLARAK İNTERNET SİTEME YAPTIĞI AÇIKLAMALARI AŞAĞIDA 

BİLGİLERİNİZE SUNUYORUM  

Yüksel Atakan 

‘Sevgili babamın çok değer verdiği vasiyeti, kütüphanesindeki sayısız kitapları doğru yere bağışlamak, 

bunlardan, nükleer araştırmacıların yararlanmasıydı. Yaşarken de kitaplarını bağışlamak istiyordu 

ama pek de ayrılamıyordu onlardan.  

Vefatından hemen sonra ilk işim, bu oldu. Kendimi biraz toparladıktan sonra hemen bu konudaki 

uzmanlarla görüşmelere başladım, çünkü bilimsel kitaplarının gitmesi gerektiğini düşündüğüm yer, 

kendisinin de bir zamanlar çalıştığı yer olması gerektiğini biliyordum. Ayrıca tüm mesleki yaşamını, 

ideallerini nükleere adamış bir kişinin, ideallerinin, orada vefatından sonra da temsil edileceğine 

inancım tamdı. Hem değerli Reşat Uzmen beyin, hem de sayın Artaç Türker'in değerli aracılığıyla 

Sayın Orkun Hasekioğlu bana ulaştı. Babamla bir dönem çalıştığını, kendisinin çok değerli bir bilim ve 

nükleer teknoloji uzmanı olduğunu, kitaplarının ÇNAEM'e bağışlanmasından memnuniyet 

duyacaklarını, şimdilik babamın kitaplarını orada saklayacaklarını, daha çok insanın ulaşabilmesi için 

önemli belgeleri taratacağını, Gebze'deki yeni yerleşkeye taşındıktan sonra, oradaki kütüphaneye de 

babamın ismini vermeyi düşündüklerini ifade etti. Umarım ki bu hayalim de gerçekleşir, çünkü bu 

konu benim için çok önemsediğim ve Reşat bey ile Artaç beye de bahsettiğim bir konuydu. Orkun bey 

de konuşmamızda  bu konuda böyle düşündüğünü vurguladı. 

Nükleer, bilimsel ve teknoloji içerikli kitapları, çok sayıda makale ile babamın el yazısıyla tuttuğu 

notlarını böylece ÇNAEM'e bağışlamış oldum. Başta Türkoloji, tarih, antropoloji, dil bilimi gibi 

konulardaki diğer kitaplarından 500 adet kadarını kendime ayırarak onun anısını kendi evimde 

yaşatmayı kitaplarıyla birlikte sürdürmek istedim. Bir çok kitaplarını da  Okan Üniversitesi'ne 

bağışladım. Bağışladığım kitapların sayısının toplamda 6000'den fazla olduğunu düşünüyorum..  

Kitaplarının hepsine babamın çalışma masasında bulduğum ve beni çok duygulandıran kendi 

damgasını, ellerim kopana kadar vurdum. Ama buna değerdi, çünkü kitapları var oldukça, ismini 

yaşatmak, anılmasını ve genç nesillerin - Dr. Necmi Dayday da kimdi diye araştırmalarını sağlamak 

boynumun borcuydu. Bunu başardığım için çok gururlu ve mutluyum. Orkun bey, Reşat bey ve Artaç 

beye babamın vasiyetini yerine getirdikleri ve beni derinden mutlu ettikleri için çok müteşekkirim. 

Damga şöyle diyor:  

Dr. Necmi Dayday Nükleer Reaktör fizikçisi  

Nükleer Silahsızlandırma UAEA Güvenlik Denetçisi  

“Kitaplığıma ait bu kitabı  

Oku ki bilesin 

Bil ki yapasın 

Yap ki hatırlanasın!” 



Umuyorum ki babam kitapları okundukça hep hatırlanacak. 

 

Son olarak Orkun beyin bugün bana attığı mesajı ve fotoğrafı paylaşmak istiyorum: 

"Gaye Hanim babanizin kutuphanesini simdilik Çekmece Arastirma Merkezine kurduk. Daha sonra 

Gebzedeki yerleşkemize taşiyacagiz. 9 kitaplık oldu. Burada hepsi gözükmüyor. Önemli belgeleri 

tarayip internetten ulaşıma açacağız. Kendisi icin surekli bir ecir ve sevap kaynagi olur." 

Ayrıca, paylaşmamda sakınca yoktur umarım, Başkanın da mesajını bana attı.  

"Elinize sağlık, emeği geçenlere çok teşekkürler, Necmi beye de bu vesile ile Allah'tan rahmet 

diliyorum." 

Kendilerine, ben de, bu vesileyle bir kez daha teşekkür ediyorum buradan.  

Selam ve sevgilerimle 

Gaye Dayday’ 

Not: Ben de 2016 yılında kendisini Kuzguncuk’taki evinde ziyaretimde, pek kimsede bulunmayan 

zengin kitaplığını görmüş ve kendisi bana, pek bulunmayan değerli kalın ve büyük bir kitabını 

tanıtmıştı. Geçmiş zaman olur ki… Işıklar içinde yatsın ..Yüksel Atakan 

 


